
1 
 

Iepirkuma procedūras "Saules elektrostaciju saules paneļu montāžas konstrukciju 

iegāde ar konstrukciju un paneļu montāžu" (ID Nr.AS "Latvenergo" 2023/23_3)  

ziņojums 

sagatavots saskaņā ar 28.03.2017. Ministru kabineta noteikumu Nr.187 p.57. 

  

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas 

numurs, iepirkuma procedūras veids un tās izvēles pamatojums, līguma priekšmets:  

1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo". 

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230. 

1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: AS "Latvenergo" 2023/23_3. 

1.4. Iepirkuma procedūras veids: slēgts konkurss (iepirkums dinamiskās iepirkumu sistēmas 

ietvaros). 

1.6. Iepirkuma līguma priekšmets: Saules elektrostaciju saules paneļu montāžas konstrukciju 

iegāde ar konstrukciju un paneļu montāžu (SES "Rēzekne"). 

 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 

un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē:  

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2023.gada 

25.augustā; 

2.2. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2023.gada 

28.augustā. 

 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma procedūras 

dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti:  

3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: Tatjana Kromāne, Alvis Pastars, Viesturs Drava, Romāns 

Oļekšijs (līdz 09.04.2024.), Edgars Miezītis, Gints Neilands (no 09.04.2024.).  

3.2.Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums: 2023.gada 12.jūlija Rīkojums Nr.245 

"Par iepirkuma procedūras komisijas izveidošanu darbības izmaksu projekta "Par 

komisijas izveidošanu iepirkuma procedūrai par saules elektrostaciju saules paneļu 

montāžas konstrukciju iegādi ar konstrukciju un paneļu montāžas darbiem  (dinamiskā 

iepirkumu sistēma 500MW)" un 09.04.2024. grozījumi. 

3.3.Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti (papildus 

komisijai): nav. 

 

4. Pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanas termiņš:  

4.1.Pieteikumu iesniegšanas termiņš: atvērts process visā dinamiskās iepirkumu sistēmas 

darbības laikā; 

4.2.Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 22.aprīļa plkst.11:00. 

 

5. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu 

nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas:  

5.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri uz iepirkuma izsludināšanas brīdi bija iekļauti dinamiskā 

iepirkumu sistēmā:  

5.1.1.  "AJ Power" SIA, reģ.Nr. 40103780693; 

5.1.2. "TESLA" SIA, reģ.Nr. 40003921869; 

5.1.3. Energiapartner OÜ, reģ.Nr.EE101247377; 

5.1.4. Kness Baltic SIA, reģ.Nr.40203445723; 



2 
 

5.1.5. SIA "UEC Sistēmas", reģ.Nr.42103092124; 

5.1.6. SIA "DEVRE LV", reģ.Nr.40103386423; 

5.1.7. EnerGrid SIA, reģ.Nr.40203250455; 

5.1.8. SIA Powerup, reģ.Nr.40203445954; 

5.1.9. Smartecon SIA, reģ.Nr.40203393648; 

5.1.10. SIA "KL SYSTEMS", reģ.Nr.40103924062; 

5.1.11. SIA "Ditra Networks", reģ.Nr.40003511655. 

 

5.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai 

izmaksas, EUR bez PVN:  
Pretendents Cena EUR, bez PVN 

"AJ Power" SIA  980 924.48 

"TESLA" SIA  1 199 610.20 

EnerGrid SIA  1 115 930.65 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"DEVRE LV"  

1 165 030.96 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "UEC 

Sistēmas"  

1 355 710.47 

 

6. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus 

un to izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu nosaukumus un to noraidīšanas 

iemeslus: kandidātu skaita samazināšana nav paredzēta. 

 

8. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: 

8.1 Pieteikumu atvēršanas vieta, datums un laiks: nav attiecināms, jo dinamiskā iepirkumu 

sistēma paredz kandidātu pieteikšanos visā tās darbības laikā; 

8.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma 

www.eis.gov.lv, 2024.gada 22.aprīlī plkst.15:00. 

 

10. Pretendenta nosaukums, kuram piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, 

piedāvātā līgumcena, kā arī piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums 

piedāvājuma izvēlei:  

10.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: SIA EnerGrid; 

10.2. Piedāvātā līgumcena: 1 115 930.65 EUR (bez PVN);  

10.3. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: atbilstošs piedāvājums ar zemāko piedāvājuma cenu. 

 

11. Informācija, ja tā ir zināma, par to iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās daļu, 

kuru izraudzītais piegādātājs plānojis nodot apakšuzņēmējiem, kā arī apakšuzņēmēju 

nosaukumi:  

apakšuzņēmēji netiek iesaistīti. 

 

12. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto pretendentu, kā arī par katru iepirkuma 

procedūras dokumentiem neatbilstošu piedāvājumu:  

"AJ Power" SIA piedāvājums tika atzīts par neatbilstošu iepirkuma nolikuma prasībām:  

[1] AS "Latvenergo" norādītais tipveida risinājums (Tehniskās specifikācijas pielikums Nr.3.1.) 

paredz kāju montāžu dziļumā līdz 2.5 m. "AJ Power" piedāvātais risinājums paredz uzstādīt 

konstrukcijas 1.5m dzilumā un par izmaiņām Pasūtītājam būs jāveic papildus norēķini. Nav 

ņemts vērā Tehniskās specifikācijas pielikumā Nr. 5 norādīto darbu ietekme uz grunti.  



3 
 

Saskaņā ar Tehniskās specifikācijas 3.1.1. punktu Pretendents var piedāvāt arī citu konstruktīvo 

risinājumu, tomēr no iepirkuma komisijas viedokļa Pretendenta uzskats, ka tam nav jāuzņemas 

riski par Līguma izpildes laikā konstatētu piedāvātā konstruktīvā risinājuma neatbilstību 

pasūtītāja prasībām, ir maldinošs. 

Tehniskā specifikācijā ir paredzēts, ka konstrukciju risinājumam un montāžās tehnoloģijai jābūt 

balstītiem uz grunts īpašību pārbaudēm un aprēķiniem, kas saskaņoti ar saules paneļu 

konstrukciju ražotāju. (3.3.14.punkts), tas apstāklis, ka Pasūtītājs veiks līdzināšanas darbus 

Pretendentam bija zināms piedāvājuma sagatavošanas laikā un kā savā jomā pieredzējušam 

uzņēmumam Pretendentam, piedāvājot citu konstruktīvo risinājumu šādi riski būtu jāapzinās un 

jāiekļauj piedāvājumā.  

[2] Iepirkuma noteikumu 6.punkts finanšu piedāvājums paredz, ka finanšu piedāvājumam jābūt 

sagatavotam ar tehniskās specifikācijas noteikto darbu apjomu un jāiekļauj visas izmaksas, kas 

saistītas ar darbu izpildi. Piedāvātajām cenām jābūt nemainīgām visā līguma darbības laikā.  

Līguma speciālo noteikumu 5.1.punkts paredz, ka Līguma Darbu apjoms ir noteikts Līgumā un 

jebkuras izmaiņas tajā, t.sk., arī par neparedzētu darbu veikšanu, Pasūtītājs Uzņēmējam apmaksā 

tikai gadījumā, ja pirms šādu darbu veikšanas Puses ir abpusēji parakstījušas vienošanos par 

izmaiņām Darbu apjomos. Pretendenta "AJ Power" SIA norādītājs nemaina darba apjomu un pēc 

Pasūtītāja viedokļa nav uzskatāms par neparedzētajiem darbiem, jo nav nepieciešami tādu 

iemeslu dēļ, kuri pusēm nebija zināmi piedāvājumu sagatavošanas laikā un kurus puses nevarēja 

paredzēt. 

[3] Šādu būtisku Līguma grozījumu veikšanā būtu pretrunā arī ar SPSIL 66.panta nosacījumiem.  

[4] Ja Pretendenta "AJ Power" SIA papildus izmaksas būtu iekļautas piedāvājuma cenā tas, 

iespējams, pieļautu atšķirīgu pretendentu izvēli iepirkuma procedūrā. 

[5] Pretendents EnerGrid SIA piedāvā Pasūtītāja tipveida risinājumu ar kāju montāžu 2.5 m 

dziļumā un apstiprina, ka piedāvājuma sagatavošanā ir ņemts vērā teritorijas sagatavošanas 

darbos (cita Līguma ietvaros) izpildāmais apjoms (zemes līdzināšana) un to ietekme uz SES parka 

teritorijas grunti. 

Ņemot vērā visus iepriekš minētos apsvērumus "AJ Power" SIA piedāvājums ir atzīts par 

neatbilstošu iepirkuma prasībām. 

 

13. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt vai izbeigt 

iepirkuma procedūru: nav attiecināms. 

 

14. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu 

par nepamatoti lētu: neviens piedāvājums netika atzīts par nepamatoti lētu. 

 

16. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: interešu konflikti 

nav konstatēti. 


